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رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی: 

هم اکنون قیمت 
زرشک با توجه به 

تورم موجود در 
بازار و  افزایش 

هزینه های تولید 
مناسب است
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گردشگران آلمانی و سوئیسی در آبگرم فردوس
باکمال- دو گردشگر آلمانی و یک سوئیسی از مجموعه آبگرم معدنی فردوس 
بازدید و استفاده کردند. مدیر عامل آبگرم معدنی هلال فردوس اظهار کرد: 
دو گردشگر آلمانی که با موتورسیکلت به کشورهای مختلف سفر می کنند و از 
مرز ترکمنستان وارد ایران شده بودند به آبگرم معدنی رسیدند و از آن استفاده 
کردند. مهندس »نبیلی مقدم«، افزود: یک گردشگر دیگر نیز از سوئیس که 
پیاده سفر می کند با حضور در آبگرم معدنی فردوس از این مکان گردشگری 
بازدید کرد. به گفته او، آبگرم معدنی هلال فردوس در شرکت های هواپیمایی 
که پروازهایی به خارج از کشور دارند معرفی و تبلیغات گسترده ای در مجله های 

معتبر و سایت های خارجی برای آن انجام شده است.

خاطره ای که نیم قرن از آن می گذرد

روز فرهنگ فردوس
بـا  مـاه مصـادف اسـت  9 شـهریور  - انصـاری 
سـالگرد زلزله  فردوس در سال ۴۷؛ حادثه  ای 
که پـس از وقوع آن، حضرت آیـت ا... خامنه  ای 
یـاری  بـه  امدادرسـانان  دیگـر  همـراه  بـه 
همیـن  بـه  شـتافتند.  منطقـه  زلزلـه  زدگان 
KHAMNEIR.مناسـبت پایگاه اطلاع  رسانی
IR  گزارشـی کوتاه از ایـن واقعه منتشـر کرد که 
در بخشـی از آن آمـده اسـت »وقتی زلزلـه پیش 
آمـد، مـا از فرصـت اسـتفاده کردیـم، بـا بعضـی 
از دوسـتان تمـاس گرفتیـم. گفتـم می خواهیـم 
برویـم فـردوس. بعضـی از دوسـتان اسـتقبال 
کردنـد. آقـای طبسـی، آقـای هاشـمی  نژاد و 
گروهـی از بازاریـان علاقه منـد و عـده  ای از 
طـلاب، ۱۰ تـا ۱۵ ماشـین و ۷۰ تـا ۸۰ نفـر 
آدم راه افتادیـم و بـه طـرف منطقـه زلزلـه  زده 
رفتیـم ...«.»اوایـل کـه مـا آن جـا رفتـه بودیـم، 
تقریبـاً حـدود ۱۰ تـا ۱۵ روز مـردم اسـم مـرا بـا 
نـام امـام خمینـی )ره( اشـتباه گرفتـه بودنـد. 
یـک  و  آمـده  )ره(  خمینـی  آقـای  می  گفتنـد 
گروهـی از دهـات و راه  هـای دور می  آمدند که 
آقـای خمینـی )ره( را ببینند و ... بالاخره اسـم 
مـن ]خامنـه ای[ جـا افتـاد و مـردم شـناختند.« 
ایشـان تـا کـی در فـردوس ماندنـد؟ تـا دو مـاه 
بـا  گـو  و  گفـت  در  فـردوس  جمعـه  بعد.امـام 
 ۱3 کـه  ایـن  بیـان  بـا  جنوبـی«،  »خراسـان 
شـهریور ۴۷ رهبـری انقـلاب کـه در آن زمـان 
مدرس حـوزه علمیـه و جامعـه روحانیت مشـهد 
فـردوس  وارد  رسـانی  خدمـت  بـرای  بودنـد 
شـدند، گفـت: در شـورای فرهنـگ عمومـی 
فـردوس، مصـوب شـد هـر سـال ۱3 شـهریور 
برنامه  هـای  و  نام گـذاری  فـردوس  نـام  بـه 
خاصی در این روز برگزار شـود. بـه گفته حجت 
الاسـلام والمسـلمین »بابایـی«، امـروز مراسـم 
رزمنـدگان  هیئـت  در  فـردوس  فرهنـگ  روز 

می شـود. برگـزار  حسـینی 

گردهمایی مسئولان هیئت های خوسف 
مشمولی - مسئولان هیئت های مذهبی خوسف گرد هم آمدند. مدیر کل 
تبلیغات اسلامی در این جمع با تاکید بر رعایت شئونات اسلامی در عزاداری 
ها گفت: همه باید تلاش کنند تا عزاداری در شان اهل بیت )ع( برگزار شود و 
کاری انجام نشود که سبب تضعیف اسلام شود. حجت الاسلام »رضایی«، درباره 
آداب و آسیب های عزاداری افزود: سخنرانان، مداحان و ذاکران اهل بیت )ع( 
سعی کنند از مطالب و کتاب های مستند استفاده و از طرح مطالب ضد ارزش 
خودداری کنند چون دشمن و فضاهای مجازی در کمین هستند تا صحبت ها و 
گفته ها را طور دیگری جلوه دهند. »خضری«، از مداحان پیش کسوت خوسف 
هم با اشاره به مداحی از منابع معتبر، اظهار کرد: مداحان و ذاکران اهل بیت 
)ع( متن ها، مصیبت ها و نوحه ها را از مقاتل و کتاب های معتبر انتخاب کنند تا 
درس بصیرت در آن ها باشد. به گزارش »خراسان جنوبی«، در این نشست اعلام 
شد مسئولان هیئت ها به منظور رعایت حقوق عزاداران، هیئت ها را بیمه و در 
برقراری نظم و امنیت با نیروی انتظامی هماهنگ کنند و مراقب حضور افراد 

مشکوک باشند.

جشنواره فرهنگی ورزشی »دا« 

جشنواره فرهنگی ورزشی »دا« ویژه بانوان با 
حضور تیم کونگ فوی اعزامی به رقابت های 
کشوری در روستای معدن قلعه زری خوسف 
شرکت  ما،  خبرنگار  گزارش  به  شد.  برگزار 
کنندگان در این جشنواره در رشته های چوب 
کشی،  فوتبال  دستی، یک  قل دوقل و دارت با هم 

رقابت کردند.

رئیس شورای شهر نهبندان تعیین شد

»زین العابدین اکبری«، به عنوان رئیس سال سوم شورای اسلامی شهر نهبندان 
تعیین شد. به گزارش »خراسان جنوبی«، در جلسه علنی شورای اسلامی شهر 
نهبندان، انتخابات هیئت رئیسه برگزار و زین العابدین اکبری با کسب پنج رای 
موافق به عنوان رئیس سال سوم شورای اسلامی دوره پنجم این شهر انتخاب 
شد. بر همین اساس محمد رضا هاشمی و فرشته رشیدنژاد به ترتیب به عنوان 

نایب رئیس و منشی تعیین شدند.

فرخ نژاد

 عناب، زرشک و زعفران از جمله تولیدات راهبردی 
استان است که هر سال در آستانه فصل برداشت، 
قیمت  و  کند  می  تجربه  را  زیادی  قیمتی  نوسانات 
های آن رو به نزول می رود و ضرر کشاورزان را دو 
چندان می کند. همان طور که طی روزهای گذشته، 
زعفران با افت قیمت همراه شد اما در این میان امسال 
بازار زرشک رنگ دیگری به خود گرفته و نمودار آن 
صعودی است تا جایی که هر کیلو گرم زرشک پفکی 
به مرز ۸۰ هزار تومان رسیده است و دانه های اناری 
آن نیز هر کیلو گرم 6۸ تا ۷۰ هزار تومان در بازارهای 
قاینات، بیرجند، درمیان و زیرکوه به فروش می رسد. 
این روند سبب خوشحالی کشاورزان شده است و 
هر چند بسیاری از آنان دیگر محصولی در انبارها 
ندارند اما امیدوارند با افت بازار هم سود مناسبی از 
برداشت امسال نصیب شان شود. در کنار این برای 
اولین بار است که مسئولان نیز از بالا رفتن قیمت آن 
ابراز خرسندی می کنند چرا که به دلیل نزدیکی فصل 
برداشت و برنامه هایی که برای کنترل بازار و برگشت 
عواید حاصل از این محصول به جیب کشاورز دارند 

امیدوارند از جولان واسطه ها کاسته شود.

بازار خالی از جنس نامرغوب
بنا به گفته یکی از زرشک کاران نمونه درمیانی، دلیل 
افزایش قیمت این است که دلالان و واسطه ها زرشک 
های نامرغوب و کم کیفیت موجود در سردخانه ها را 
فروخته اند و محصول باقی مانده مرغوب و مشتری 
پسند  است و کمبود آن هم سبب شده است تا این روزها 
شاهد اوج گیری قیمت زرشک باشیم. »براتی«، افزایش 
قیمت زرشک را مربوط به سه، چهار روز اخیر می داند 
طوری که هر کیلو گرم زرشک پفکی در بازار ۷۸ تا ۸۰ 
هزار تومان به فروش می رسد. البته اگر کشاورزی، 
زرشک داشته باشد هر کیلو گرم با برگ را بین 6۰ تا 62 
و بادکش شده را ۷۴ تا ۷۵ هزار تومان می خرند.پیش 

بینی او برای نوبرانه زرشک نیز در سال زراعی پیش رو 
این است که چندان تغییری در بازار ایجاد نشود مگر در 
زمان برداشت که به احتمال زیاد کمی کاهش خواهد 
داشت. به گفته او چون هوا رو به سردی می رود بهترین 
زمان برای نگه داشت زرشک است چرا که رطوبت جذب 

می کند و وزن آن سنگین تر می شود.

پیش بینی قیمت 
یک تولید کننده هم می گوید: کشاورزان سال قبل هر 
کیلو گرم زرشک تازه را هفت هزار تومان می فروختند 
اما امسال با روند افزایشی قیمت ها بعید است کمتر 
از ۱۵ هزار تومان قیمت داشته باشد. »ابراهیمی« با 
اشاره به این که هر چند توفان و سرما خسارت زیادی به 
محصول امسال وارد کرد اما در مقایسه با سال گذشته 
با ۱۰ تا ۱۵ درصد شاهد افزایش برداشت زرشک در 

استان خواهیم بود.

یک فرض در دفاع از واسطه ها
گفته های یک خریدار زرشک در زیرکوه نیز حکایت 
از آن دارد که این روزها یک کیلو گرم زرشک نوع اعلا 
یعنی پفکی ۷۸ تا ۸۰ و دانه اناری 6۸ تا ۷۰ هزار 
تومان در بازار قیمت می خورد و دلیل افزایش آن هم 
این است که در سردخانه ها محصول چندانی برای 
عرضه موجود نیست. »آبیزی«، صدور این محصول 
را به خارج از کشور هم در افزایش قیمت آن بی تاثیر 
نمی داند و ادامه می دهد: اگر این فرض درست باشد 
که دلالان مسبب افزایش قیمت زرشک می شوند اما 

بالا رفتن آن سبب می شود در سال زراعی بعد قیمت 
پایه این محصول بر همان مبنا نرخ گذاری شود که این 

افزایش قیمت به نفع کشاورز است.

قیمت مناسب
رئیس سازمان جهاد کشاورزی نیز قیمت زرشک را با 
توجه به تورم موجود در بازار و افزایش  هزینه های تولید 
مناسب می داند و ادامه می دهد چون چند ماه دیگر 
زرشک های نو به بازار می آید و احتمال کاهش قیمت 
ها وجود دارد؛ برای این که زرشک کار کمتر متضرر شود 
در برنامه داریم تا سازمان تعاون روستایی برای خرید 
توافقی این محصول ورود کند چرا که با این اقدام عواید 
حاصل از دسترنج کشاورز به جیب خود او می رود و از 
جولان دلالان و واسطه ها نیز کاسته می شود. مهندس 
»قوسی«، از پیگیری برای تامین تسهیلات ارزان قیمت و 
در اختیار گذاشتن این منابع به سازمان تعاون روستایی 
برای اجرایی شدن خرید توافقی زرشک خبر می دهد و 
پیش بینی می کند که تولید زرشک امسال در مقایسه 
با سال گذشته حدود 2 درصد بیشتر باشد. او، سطح 
زیرکشت زرشک استان را ۱6 هزار و ۷26 هکتار اعلام 
و اظهار می کند: سال گذشته بیش از هزار و ۸3۰ تن 
زرشک از باغ های استان برداشت شد. او، با اشاره به این 
که ۱2 واحد فراوری و بسته بندی زرشک در استان پروانه 
بهره برداری دریافت کرده است، می گوید: این واحدها 
با ظرفیت 9 هزار و 3۷۰ تن از مدیریت صنایع غذایی 
سازمان جواز گرفته اند و محصولاتی از قبیل کنسانتره 

زرشک، آب و شربت زرشک و ... تولید می کنند.

قیمت های داغ در خرید و فروش یاقوت سرخ 

به نفع زرشک کاران  بازار 

برنامه های هفته  تعاون در قاینات

حقانی - برنامه های هفته تعاون در قاینات اعلام شد. رئیس اداره تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی قاینات، دیدار فعالان عرصه تعاون این شهرستان با امامان جمعه و فرماندار، 
غبار روبی گلزار شهدا، دیدار با خانواده شهدا، برگزاری مسابقه های فرهنگی، بررسی 
مسائل و مشکلات تعاونی ها و افتتاح چند طرح تولیدی را از جمله برنامه ها اعلام کرد. 
مهندس »عرب نژاد«، افزود: تجلیل از تعاونی های برتر، برگزاری رقابت های ورزشی با 
حضور اعضای تعاونی ها، تجلیل از تعاونی های فعال و دیدار مسئولان از تعاونی های 

فعال برتر از جمله برنامه های جانبی هفته تعاون است. 

مدیر کل تبلیغات اسلامی:
رسوم غلط عزاداری حذف شود

عزاداری ها باید به طور کامل در شان امام حسین )ع( باشد 
و برخی رسوم غلط از این مجالس حذف شود. مدیر کل 
تبلیغات اسلامی در همایش مبلغان، مداحان و مسئولان 

و فعالان هیئت های مذهبی و مجالس دینی در قاینات 
اظهار کرد: باید حرمت ماه های محرم و صفر، حفظ شود. 
حجت الاسلام »رضایی«، با تاکید بر اهمیت امر به معروف 
و نهی از منکر از آن به عنوان دو اصل مهم و اساسی یاد 
کرد و گفت:  خطبا و مداحان باید رسالت نهضت عاشورا 
را به درستی به مردم معرفی کنند.  امام جمعه قاین هم 

گفت: این ایام بهترین فرصت برای گسترش فریضه امر به 
معروف و نهی از منکر است و مداحان و خطبا نقش ارزنده 
ای در این باره دارند. حجت الاسلام »رحمانی«، با تاکید 
بر اهمیت نماز اول وقت، خطاب به مداحان و هیئت های 
مذهبی ادامه داد: عزاداران به محض شنیدن ندای حی 

علی الصلاه در هر کجا باشند اقامه نماز کنند. 


